АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЧАЛАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14 августа 2017 года                              № 58

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения

Канчалан от 07 ноября 2016 года № 63

«Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие территории муници-

пального образования сельское поселе-

ние Канчалан на 2017-2019 годы»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Канчалан

на 2017 – 2019 годы», утвержденной постановлением Администрацией сельского

поселения Канчалан от 07 ноября 2016 года № 63, Администрация сельского по-

селения Канчалан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Канчалан

от  07 ноября 2016 года № 63 «Об утверждении муниципальной программы «Раз-

витие территории муниципального образования сельское поселение Канчалан на

2017 – 2019 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте  муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское поселение Канчалан на 2017 – 2019 годы» абзац

«Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в следую-

щей редакции:

«Объёмы финансовых

ресурсов программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 8 277,8 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2017 году – 4 507,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 883,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 886,8 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 2 146 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2017 год – 2 146 тыс. рублей;

средства  бюджета  сельского  поселения  Канча-

лан  6 131,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 2 361,3 тыс. рублей;

2018 год – 1 883,7 тыс. рублей;

2019 год – 1 886,8 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего

2 776,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2017 году – 2 776,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 808,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 817,7 тыс. рублей,

из них:

за счёт средств бюджета поселения Канчалан -

2 426,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 800,0 тыс. рублей;

2018 год – 808,8 тыс. рублей;

2019 год – 817,7 тыс. рублей;

за счёт средств районного бюджета - 350,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2017 год – 350,0 тыс. рублей;

Подпрограмма «Жилищно - коммунальное хо-

зяйство» всего 2 976,4 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2017 год – 1 713,4 тыс. рублей;

2018 год – 633,9 тыс. рублей;

2019 год – 629,1 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 1 146,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2017 год – 1 146,0 тыс. рублей;

средства  бюджета  сельского  поселения Канча-

лан 1 830,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 567,4 тыс. рублей;

2018 год – 633,9 тыс. рублей;

2019 год – 629,1 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного

содержания и благоустройство территории

сельского поселения Канчалан» всего 2 524,9

тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1 643,9 тыс. рублей;

2018 год – 441,0 тыс. рублей;

2019 год – 440,0 тыс. рублей.

их них:

средства районного бюджета 650,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2017 год – 650,0 тыс. рублей;

средства  бюджета  сельского  поселения Канча-

лан 1 874,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 993,9 тыс. рублей;

2018 год – 441,0 тыс. рублей;

2019 год – 440,0 тыс. рублей.                        ».

1.2. В паспорте Подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселе-

ние Канчалан на 2017-2019 годы» абзац «Целевые индикаторы (показатели) Под-

программы изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы (пока-

затели) Подпрограммы

Установка, ремонт и замена уличных ламп,

светильников, реле времени, электрических

сетей (участков).

Осуществление дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного

значения поселения (участков).                   »

1.3. В паспорте Подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселе-

ние Канчалан на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов подпро-

граммы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ресурсов

подпрограммы

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» все-

го 2 776,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 2 776,5 тыс. рублей;

2018 год – 808,8 тыс. рублей;

2019 год – 817,7 тыс. рублей;

из них:

за счёт средств бюджета поселения Канчалан

2 426,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 800,0 тыс. рублей;

2018 год – 808,8 тыс. рублей;

2019 год – 817,7 тыс. рублей;

за счёт средств районного бюджета - 350,0

тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 350,0 тыс. рублей.                          »

1.4. Раздел II. Подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение

Канчалан на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

«II. Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели

(индикаторы) реализации подпрограммы

Основной целью настоящей Подпрограммы является решение проблем

технического состояния автомобильных дорог местного значения поселения,

уличного освещения.

Достижение целей будет осуществляться путём выполнения следующих

задач:

- осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения поселения;

- обеспечение качественного технического содержания и своевременно-

го ремонта инженерных сетей уличного освещения.

По прогнозным оценкам реализация предусмотренных Подпрограммой

мероприятий позволит достигнуть следующих целевых индикаторов (показате-

лей) Подпрограммы:

№

п/

п

Наименование показа-

теля (индикатора)

Еди-

ница

изме

мере

ре-

ния

Ответ-

ственный

исполни-

тель

Значения показа-

телей

Связь с ос-

новными ме-

роприятиями

2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Установка, ремонт и

замена уличных ламп,

светильников, реле

времени, электриче-

ских сетей (участков)

еди-

ниц

Админи-

страция

сельского

поселения

Канчалан

20 20 20 Организация

освещения

улиц

2 Осуществление до-

рожной деятельности

в отношении автомо-

бильных дорог мест-

ного значения поселе-

ния (участков).

учас

тков

Админи-

страция

сельского

поселения

Канчалан

1   Ремонт объ-

ектов транс-

портной ин-

фраструкту-

ры

»

1.5. Раздел III Подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение

Канчалан на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 2 776,5 1 150,0 808,8 817,7
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 2 426,5 800,0 808,8 817,7

средств районного бюджета 350,0 350,0

средств окружного бюджета

внебюджетных средств     »

1.6. В паспорте подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Канчалан на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых

ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 2 976,4 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 1 713,4 тыс. рублей;

2018 год – 633,9 тыс. рублей;

2019 год – 629,1 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 1 146,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2017 год – 1 146,0 тыс. рублей;

средства  бюджета  сельского  поселения Кан-

чалан 1 830,4 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

2017 год – 567,4 тыс. рублей;

2018 год – 633,9 тыс. рублей;

2019 год – 629,1 тыс. рублей.

».

1.7. Раздел III подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муни-

ципальной программы «Развитие территории муниципального образования сель-

ское поселение Канчалан на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 2 976,4 1 713,4 633,9 629,1
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 1 830,4 567,4 633,9 629,1

средств районного бюджета 1 146,0 1 146,0 0,0 0,0

средств окружного бюджета

внебюджетных средств     ».

1.8. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство территории сельского поселения Канчалан» муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение

Канчалан на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых

ресурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 2 524,9 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2017 год – 1 643,9 тыс. рублей;

2018 год – 441,0 тыс. рублей;

2019 год – 440,0 тыс. рублей.

их них:

средства районного бюджета 650,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2017 год – 650,0 тыс. рублей;

средства  бюджета  сельского  поселения Канча-

лан 1 874,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 993,9 тыс. рублей;

2018 год – 441,0 тыс. рублей;

2019 год – 440,0 тыс. рублей.                                 ».

1.9. Раздел III подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания

и благоустройство территории сельского поселения Канчалан» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселе-

ние Канчалан на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет: контейнеров

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 2 524,9 1 643,9 441,0 440,0
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 1 874,9 993,9 441,0 440,0

средств районного бюджета 650,0 650,0 0,0 0,0

средств окружного бюджета

внебюджетных средств     ».

1.10. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие террито-

рии муниципального образования сельское поселение Канчалан на 2017-2019 го-

ды» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановле-

нию.

1.11. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие террито-

рии муниципального образования сельское поселение Канчалан на 2017-2019 го-

ды» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановле-

нию.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с

момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                          С.А. Норбоев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Канчалан

от 14 августа 2017 года № 56

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

«Развитие территории муниципально-

го образования сельское поселение

Канчалан на 2017-2019 годы»

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы

№

п/п

Наименование показателя (индикатора) Единица

измере-

ния

Ответствен-

ный исполни-

тель

Значения показателей Связь с основными ме-

роприятиями 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8

1.  Муниципальная программа «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Канчалан на 2014-2016 годы»

1.1. Исполнение расходных обязательств по

муниципальной программе

%

Администра-

ция сельского

поселения

Канчалан

 100 100 не

менее

95%

Организация освещения

улиц;

Ремонт муниципального

жилищного фонда;

Озеленение территории

поселения;

Прочее благоустрой-

ство.

2.  Подпрограмма «Дорожное хозяйство»

2.1. Установка, ремонт и замена уличных ламп,

светильников, реле времени, электрических

сетей (участков)

единиц Администра-

ция сельского

поселения

Канчалан

20 20 20 Организация освещения

улиц

2.2. Осуществление дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местно-

го значения поселения (участков).

участков Администра-

ция сельского

поселения

Канчалан

1   Ремонт объектов транс-

портной инфраструкту-

ры

3. Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»

3.1. Исполнение расходных обязательств по

ремонту муниципального жилищного

фонда

% Администра-

ция сельского

поселения

Канчалан

100 100 не

менее

95%

Ремонт муниципального

жилищного фонда

3.2. Количество многоквартирных домов в ко-

торых проведён ремонт общего имущества

собственников помещений в многоквар-

тирных домах

штук Администра-

ция сельского

поселения

Канчалан

2 1

1 Капитальный ремонт

общего имущества соб-

ственников помещений

в многоквартирных до-

мах

3.3. Количество объектов коммунальной ин-

фраструктуры требующих технического

обслуживания, ремонта

штук

Администра-

ция сельского

поселения

Канчалан

0 3                  0 Ремонт коммунальной

инфраструктуры

4. Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского поселения Канчалан»

4.1. Исполнение расходных обязательств по

благоустройству

%

Администра-

ция сельского

поселения

Канчалан

100 100 не

менее

95%

Озеленение территории

поселения;

Прочее благоустройство

Приложение № 2

к постановлению Администрации

сельского поселения Канчалан

от 14 августа 2017 года № 56

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Развитие территории муниципально-

го образования сельское поселение

Канчалан на 2017-2019 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Канчалан на 2017-2019 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период ре-

ализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответствен-

ный исполни-

тель, соис-

полнители,

участники

Всего в том числе средства:

окруж-

ного

бюджета

район-

ного

бюд-

жета

местного

бюджета

прочих

внебюд

бюд-

жет-

ных

источ-

ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по Программе 2017 - 2019 8 277,8  2 146 6 131,8  Администра-

ция сельского

поселения

Канчалан

2017 4 507,3  2 146 2 361,3

2018 1 883,7  0,0 1 883,7

2019 1 886,8  0,0 1 886,8

1.   Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1.

1.1 Основное мероприятие

«Организация освещения

улиц»

2017 - 2019 2 426,5   2 426,5  Администра-

ция сельского

поселения

Канчалан

2017 800,0   800,0

2018 808,8   808,8

2019 817,7   817,7

1.1.1

Приобретение электриче-

ской энергии для уличного

освещения

2017 - 2019 2 121,0   2 121,0

2017 700,0   700,0

2018 707,0   707,0

2019 714,0   714,0

1.1.2 Техническое обслуживание

сетей уличного освещения
2017 - 2019 305,5   305,5

2017 100,0   100,0

2018 101,8   101,8

2019 103,7   103,7

1.2. Основное мероприятие

«Ремонт объектов транс-

портной инфраструктуры»

2017 - 2019 350,0 0,0 350,0 0,0

1.2.1. Ремонт участка дороги возле

ГСМ

2017 350,0 0,0 350,0 0,0

Всего по Подпрограмме 2017 - 2019 2 776,5  350,0 2 426,5

2017 1 150,0  350,0 800,0

2018 808,8   808,8

2019 817,7   817,7

2.   Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» 2.

2.1 Основное мероприятие

«Ремонт муниципального

жилищного фонда»

2017 - 2019 2 660,4  830,0 1 830,4  Администра-

ция сельского

поселения

 Канчалан

2017 1 397,4  830,0 567,4

2018 633,9   633,9

2019 629,1   629,1

2.1.1
Ремонт коттеджа ул.

Школьная 6

2017   830,0

2.1.2

Замена трубопровода хо-

лодного водоснабжения ул.

Юбилейная 4

2017    317,4

2.1.3
Утепление полов ул. Укра-

инская 17 кв. 14

2017    250,0

2.2 Основное мероприятие

«Капитальный ремонт

общего имущества соб-

ственников помещений в

многоквартирных домах»

2017 - 2019 316,0  316,0   Администра-

ция сельского

поселения

 Канчалан

2017 316,0  316,0

2018 0,0  0,0

2019 0,0  0,0

2.2.1

Взносы на капитальный ре-

монт общего имущества соб-

ственников помещений в

многоквартирных домах

2017 316,0  316,0

 Всего по Подпрограмме 2017 - 2019 2 976,4  1 146,0 1 830,4

2017 1 713,4  1 146,0 567,4

2018 633,9  0,0 633,9

2019 629,1  0,0 629,1

3.   Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского

поселения Канчалан»

3.

3.1

Основное мероприятие

«Прочее благоустройство»

2017 - 2019 2 494,4  650,0 1 844,4  Администра-

ция сельского

поселения

Канчалан

2017 1 633,9  650,0 983,9

2018 430,5   430,5

2019 430,0   430,0

3.1.1
Уборка территории с. Кан-

чалан от мусора

2017 300,0   300,0

3.1.2 Устройство новогодней елки 2017 60,0   60,0

3.1.3
Снос ветхих и  бесхозных

строений

2017 1 198,9  650,0 548,9

3.1.4

 Очистка желобов и трубо-

проводов для беспрепят-

ственного прохождения та-

лых вод

2017 75,0   75,0

3.2 Основное мероприятие

«Озеленение территории»

2017 - 2019 30,5   30,5

2017 10,0   10,0

2018 10,5   10,5

2019 10,0   10,0

 Всего по Подпрограмме 2017 - 2019 2 524,9  650,0 1 874,9

2017 1 643,9  650,0 993,9

2018 441,0   441,0

2019 440,0   440,0  ».